Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

KRC

Memorando n.º 103/2016 - COPER

Brasília - DF, 1º de junho de 2016.

À(o) Senhor(a) Secretário(a)-Executivo(a) da Comissão Especial destinada a
apreciar o PL nº 8045/2010

Assunto: Apensação de proposições

Senhor(a) Secretário(a),

Deferidos os Requerimentos nºs 4488/16, do Sr. Ricardo Izar, e

4252/16, do Sr. João Campos, informo a Vossa Senhoria que os Projeto de Lei

nºs 358/99, 3976/12, 4120/12, 6672/13, 80001/14 e 2887/15 foram apensados ao

de nº 8045/10, e encontram-se em comissões permanentes, às quais já

solicitamos a devolução para posterior encaminhamento a esta Comissão.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA

Diretora

REQ-4488/2016
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
30/05/2016
Defiro o Requerimento n. 4.488/2016, nos termos dos arts. 142 e 143, II, “a”, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, para determinar a apensação do
Projeto de Lei n. 358/1999 ao Projeto de Lei n. 8.045/2010. Desapense-se o
Projeto de Lei n. 5.848/2013 do Projeto de Lei n. 358/1999, por ausência de
correlação apta a justificar a tramitação conjunta. Publique-se. Oficie-se.
[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 5.848/2013: À CDEICS e à CCJC
(mérito e art. 54 do RICD) - Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas
Comissões - art. 24, II, do RICD. Regime de tramitação: Ordinário]

REQ-4252/2016
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
30/05/2016
Com fundamento no art. 142, caput, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, defiro parcialmente o Requerimento n. 4.252/2016, para determinar a
apensação dos Projetos de Lei n. 2.887/2015 e apensado (Projeto de Lei n.
3.005/2015), 3.976/2012 e apensado (Projeto de Lei n. 3.704/2015), 8.001/2014,
6.672/2013 e 4.120/2012 ao Projeto de Lei n. 8.045/2010. Publique-se. Oficie-se.